[image: ]

[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO

	Indicamos, na forma regimental, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que interceda junto aos DEPARTAMENTO COMPETENTES para que seja instalado iluminação na estátua do Belmonte, para valorizar o monumento e ressaltar a sua importância para Barra Bonita.

JUSTIFICATIVA

	Nosso patrimônio cultural tem que estar sempre bem iluminado aos olhos de todos, principalmente à noite.

 	Em passagem pelo local no período da noite pudemos constatar que há falta de iluminação no monumento, deixando a estatua com muita penumbra.

  	As pessoas e turistas passam pelas proximidades e, devido a escuridão, nem percebem que ali repousa um cartão postal de nosso município que deve ser divulgado para todo o país.

 	Por essa razão, aguardamos o atendimento da presente indicação o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 26 de outubro de 2023.

Os Vereadores

JOÃO FERNANDO DE JESUS PEREIRA          ANA PAULA SANTOS

JOSÉ CARLOS FANTIN

image1.png
PROTOCOLO 1228/2023 - 06/11/2023 11:45 - LILIANE